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新能源汽车高压安全与防护

任务目标
[bookmark: _GoBack]1.能识别高压安全防护的标识；
2.会穿戴高压安全防护的护具；
3.能按照正确步骤对高压安全防护进行操作。
一、知识回顾
1.新能源汽车与传统汽车相比，增加了高压系统，高压系统内的电压高达 几百伏甚至最高可达几千伏，不小心触碰,将会危害人体，为了能区分高低压系
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统，专门用一种颜色代表高压系统，下列哪一种颜色表示高压线的颜色？() 	( a )橙色    ( b)红色    (c)绿色      ( d )黄色
2.为了能源的反复利用，新能源汽车使用电力作为能源，增加了高压系统，
下列哪一项不是高压标准值范围内？()
	( a ) 12V   ( b ) 220V    ( c ) 380V      ( d ) 1000V 以上
3.认识新能源汽车上的高压危险标识才能防止出现各种意外事故，通过所
学内容把下面空格填写完整。
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4.在对新能源汽车维护的过程中，如果被高压电击中后应该做出一些急救 措施，对救助者进行抢救，这些抢救能挽回救助者的生命，将急救措施的具体
操作步骤写在下面横线中。
	( 1 )                                                                                                      
	( 2 )                                                                                                      
	( 3 )                                                                                                      
5.在进行新能源汽车维护过程中，避免不了要对新能源汽车的高压系统进 行维护，在对新能源汽车高压系统维护之前，哪些高压安全防护措施需要注意
的，请将你所知道的高压安全防护的措施填写在下列横线中。
	( 1 )                                                                                                      
	( 2 )                                                                                                      
	( 3 )                                                                                                      
	( 4 )                                                                                                      
	( 5 )                                                                                                      
	( 6 )                                                                                                      
	( 7 )                                                                                                      
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	( 8 )                                                                                                      
	( 9 )                                                                                                      
	( 10 )                                                                                                    
	( 11 )                                                                                                    
	( 12 )                                                                                                    
二、小组分配
小组人员任务分配计划，填写下表。
三、实训指南
	(一)设备准备
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防护用具


万用表
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	小组组长
	小组成员
	检验员

	
	
	











1.切断车辆电源，拆卸蓄电池             ，需要等待               分钟。
2.拔下维修开关并存放在规定的地方：维修开关安装在：()
	( A ) 动力电池上( B )电机控制器上( C )发动机上( D)电机上
3 下列哪一个是维修开关。  (    )
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(a)                (b)             (c)


4.使用万用表检测高压系统电压，确定系统中电压为零伏，处于断电状态，
将操作步骤填写在下面横线中。
	( 1 )                                                                                                           
	( 2 )                                                                                                             
	( 3 )                                                                                                             
四、评价反馈
教师可根据自己内容的着重点在配分项进行自由配分：

	
评价指标
	
配分       	( 100 分)
	
自评
	
互评

	

素养评价
	工作服整洁、无饰品或硬质件
	5
	
	

	
	具有良好“6S”管理素养意识
	5
	
	

	
	具有良好的人际交流能力、团队合 作精神意识
	5
	
	









	


知识评价
	高压线颜色的认识
	10
	
	

	
	高压标识的认识
	10
	
	

	
	急救的处理措施
	10
	
	

	
	高压安全防护的措施
	10
	
	

	


技能评价
	切断车辆电源，并断开蓄电池
	10
	
	

	
	穿戴防护护具
	12
	
	

	
	拔下维修开关
	12
	
	

	
	检测高压系统带电情况
	11
	
	

	总分
	
	

	个人
总结
	按照完成任务的安全、质量、时间和 7S 要求，提出个人改进性反思和建议。

	
教师
评语
	
	评分

	
	
	

	总成绩
	


说明：成绩 = 自评×30%+互评×30%+教师评价×40%。
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